VADERSTAD

BioDrill

BDA 360

No. 101-

Reservdelsbok
Spare Parts List 902564
Ersatzteilverzeichnis P



04.05.2010 1



1 Forklaringar av koder
Explanations of codes
Erklarung kodes

Fig.

1

2

o U~ W

0 ~N

10
11
12
13
14
15

04.05.2010 1

/ Abb.

Faste inkl. arbetsbrytare, Bracket incl. work switch, Halterung inkl.
FUNKEIONSSCRAITET . . . .o e aeea 3
Faste inkl. arbetsbrytare, Bracket incl. work switch, Halterung inkl.
FUNKEIONSSCRAITET . .. ... e eaas 5
Salada, Seed hopper, Saatgutbehalter............coooiiiiiii i, 7
Flakt inkl. hydraulik, Fan incl. Hydraulics, Geblase inkl. Hydraulik................... 9
Flakt inkl. hydraulik, Fan incl. Hydraulics, Geblase inkl. Hydraulik................. 11
Fordelarhuvud & spridarplatar, Distributor head & spreader plates,

Verteilerkopf & Streuplatten ........oooiiii i e 13
FenixX, FENIX, FONIX ... e 15
Plattform, gummirulle, Platform, Rubber roller, Trittbrett, Gummiwalze......... 17
Plattform, stalrulle, Platform, steel roller, Trittbrett, Stahlwalze.................... 19
Plattform, Platform, Tritthrett ... ... e 21
Elektronik, Electrikal system; Elektrik . ol i e 23
Radar, Radar, Radar. i i e o e s i e s me e e e et e e et e e e e e e e eaneeeaees 25
Dekaler & ovrigt;”"Adhesive labels & miscellaneous; Aufkleber & Sonstiges ..... 27
Belysning, /Lighting, Beleuchtung .........coooiiioiiii o i 29
Vagn, Wagon, WagEN ........ooi i e e e et et e et e e raaeeeeans 31



1 Forklaringar av koder
Explanations of codes
Erklarung kodes

Forkortning Svenska English Deutsch
Shortening

Verkirzungen

EXT Forlangning Extension Verlangerung

LH Vanster Left hand Links

RH Hoger Right hand Rechts

IN Inre Inner Innere

ouT Yttre Outer AuRere

uP Ovre Upper Obere

LOW Undre Lower Untere

FR Framre Front Vordere

REAR Bakre Rear Hintere

CR Mitt Center Mitte

ML Hane Male Méannchen

FML Hona Female Weibchen

SPEC Special Special Special

PL Slat Plain Glatt

ST Rak Straight Gerade

TW Vriden Twisted Gedreht

ANG Bojd Bent Gebogen

TO Tandad Toothed Gezahnt

TR Traktormonstrat Tractor tread Tractor profil

RB Ribbat Ribbed Gerippt

ASSY Komplett Complete Komplett

P.OF Antal i forpackning Package of Anzahl pro Verpackung
DI Diameter inre Inner diameter Innendurchmesser
DO Diameter yttre Outer diameter AuRRendurchmesser
D Hydraulcylinder diameter Hydraulcylinder diameter |Hydraulcylinder durchmesser
H Hojd Height Hohe

L Léangd Lenght Léange

T Tjocklek Thickness Dicke

\% Volym Volume Volumen

W Bredd Width Breite

Wi Bred Wide Breit

NwW Smal Narrow Schmal

z Antal kuggar Number of cogs Anzahl Zacken



XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 1

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb.

1

Faste inkl. arbetsbrytare
Bracket incl. work switch

Halterung inkl. Funktionsschalter

CS
101 -

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 483505 Stativ Mounting bracket Stander

2 453714 Vev Crank Kurbel ASSY
3 407661 Smdrjnippel Grease nipple Schmiernippel ST, M8
4 53000606091 | Spannstift Roll pin Spannstift @6x60
5 53000603091 | Spannstift Roll pin Spannstift 26x30
6 405080 Lasnal Locking pin Arretierstift

7 412624 Buntband Cable tie Spannband 4,6x300
8 444193 Rem Belt Keilriemen

9 52003000041 |Bricka Washer Scheibe M30
10 |52041200092 |Lasbricka Locking washer Sicherungsscheibe M12
11 (473619 Givare Sensor Geber

12 |52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

13 |50000802021 | Skruv Screw Schraube M8x20
14 50002012011 |Skruv Screw Schraube M20x120
15 |52002000041 |Bricka Washer Scheibe M20
16 |460606 Distans Spacer Distanz

17 [51012000021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M20
18 (481937 Plat Plate Blech

XX XX XXXX 1




Fig. 7 Abb. 2

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 2

Faste inkl. arbetsbrytare
Bracket incl. work switch

Halterung inkl. Funktionsschalter

TD
101 -

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 444193 Rem Belt Keilriemen

2 52041200092 | Lasbricka Locking washer Sicherungsscheibe M12

3 484376 Faste Bracket Halterung

4 52002400041 |Bricka Washer Scheibe M24

5 415182 Skruv Screw Schraube g/lozgxlzo,
6 469180 Faste Bracket Halterung

7 50001206011 | Skruv Screw Schraube M12x60
8 52001200041 |Bricka Washer Scheibe M12

9 51131200011 |Mutter Nut Mutter M12, 10.9
10 |52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

11 |51010800021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M8

12 51022400021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M24

13 |50000805021 | Skruv Screw Schraube M8x50
14 |476676 Faste Bracket Halterung

15 |481841 Klammer Clamp Schelle

16 (51023000011 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M30

17 |52003000041 |Bricka Washer Scheibe M30

18 (430743 Skruv Screw Schraube g/losgxmo,
19 |444775 Tryckstang Push.rod Druckstange

XX XX XXXX 1




Fig. /7 Abb. 3

XX XX XXXX 1

10



Fig. / Abb.

3

Salada

Seed hopper
Saatgutbehalter

101 -

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 450206 Lock Cover Deckel

2 50000802021 | Skruv Screw Schraube M8x20
3 434165 Plattstang Flat bar steel Flachstahl

4 412015 Tatningslist, metervara Sealing strip, per metre Dichtleiste, Meterware

4 413169 Laslist, metervara Lock sealing strip, per metre |Sicherungs leiste, Meterware

5 473697 Ejektorkrok Ejector elbow Injektorschleuse ASSY
6 432171 Bricka Washer Scheibe

7 418590 Popnit Pop rivet Niet

8 415571 Handtag Handle Handgriff

9 422484 Fonster Window Sichtfenster

10 |451499 Plat Plate Blech

11 |52000600041 |Bricka Washer Scheibe M6

12 432654 Rem Belt Riemen L:350 mm
13 |476868 Plat Plate Blech

14 [433871 Salada Seed hopper Saatgutbehalter

15 |51010600021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M6

16 [407015 Faste Bracket Halterung

17 |468598 Mutterring Nut ring Uberwurfring

18 (480521 Kalibreringspase Calibration bag Abdrehtite ASSY
19 |50060601622 | Vagnsbult Carriage bolt Bolzen M6x16
20 |50000803022 | Skruv Screw. Schraube M8x30
21 |50001604021 | Skruv Screw Schraube M16x40
22 |51010400022 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M4

23 51010800022 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M8

24 152001600041 | Bricka Washer Scheibe M16
25 |50000802521 |Skruv Screw Schraube M8x25
26 52090600042 |Bricka Washer Scheibe M6

27 459429 Skydd Cover Schutz

28 |446416 Plat Plate Blech

29 [51010600022 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M6

30 |429617 Plat Plate Blech

31 [429615 Presenning Tarpaulin Plane

32 429616 Ror Tube Rohr

33 407032 Gummispannare Rubber strap Gummihalterung

34 [51010800021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M8

35 (421132 Plugg Plug Pfropfen

36 |50000602521 |Skruv Screw Schraube M6x25
37 152090500042 |Bricka Washer Scheibe M5

38 (420609 Resarsnore Elastic string Sprungfaden

39 50030601822 |Skruv Screw Schraube M6x18
40 |481464 Slang Hose Schlauch

41 1412472 Slangklamma Hose clamp Schlauchklemme 104-138
42 1429895 Vred Handle Kurbel

43 |479961 Skydd Cover Schutz

44 151000800021 |Mutter Nut Mutter M8

45 150000401621 |Skruv Screw Schraube M4x16
46 480203 Gangstang Threaded bar Gewindestange

47 50000802021 | Skruv Screw Schraube M8x20
48 152000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

49 |52040500091 |Lasbricka Locking washer Sicherungsscheibe TO

XX XX XXXX 1

11



Fig. / Abb. 4

3
;/,\’// // 064 l:

‘\‘s
el L

\_2

) XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 4

Flakt inkl. hydraulik
Fan incl. Hydraulics

Geblase inkl. Hydraulik

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 402202 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe 1/4"

2 402266 Plugg Plug Pfropfen 1/4"

3 465747 Adapter Adapter Adapter DI:1/4"

4 472149 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:1/§",
L:47

5 402203 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe 3/8"

6 401777 Adapter Adapter Adapter

7 480723 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:3/8"
L:10200

8 419196 Dammskydd Dust protection Staubschutz

9 401773 Nippel Nipple Nippel 3/8"-1/2"

10 |401774 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe 1/2"

11 (401776 Snabbkoppling Quick coupling Schnellkupplung ML, 1/2"

12 427914 Skydd Cover Schutz

13 [419195 Snabbkoppling Quick coupling Schnellkupplung FML, 3/4"

14 |430555 Skydd Cover Schutz 3/4"

15 (419194 Snabbkoppling Quick coupling Schnellkupplung ML, 3/4"

16 |425862 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe 3/4"

17 427454 Adapter Adapter Adapter

18 |472149 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:1/§",
L:47

19 |480722 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:1/2"
L:10200

20 |465952 Nippel Nipple Nippel

21 |430209 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe M12

22 1420192 Kopparbricka Copper washer Kupferscheibe

23 422259 O-ring O-ring Runddichtring

24 |427454 Adapter Adapter Adapter

25 422081 Ventilblock Valve block Ventilblock

26 |50000803021 | Skruv Screw Schraube M8x30

27 52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

28 1419190 Kil Key Keil WK 3x13

29 (419191 Bricka Washer Scheibe M12

30 [420115 Hydraulmotor Hydraulic motor Hydraulik Motor 8 cc

31 494487 Anslutningsnippel Connection nipple Anschluf3 nippel

32 52030600091 |Fjaderbricka Spring washer Federscheibe M6

33 |50030604521 | Skruv Screw Schraube M6x45

34 1480721 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:1/2"
L:10200

35 [466371 Distans Spacer Distanz

36 [478380 Splinesaxel Axle Achse

37 1419192 Mutter Nut Mutter M12x1,5

38 [466355 Stodlager Support bearing Stitzlager

39 (419174 Plattkil Flat key Flach Keil RK 8x7x55

40 |445822 Givare Sensor Geber

41 482631 Faste Bracket Halterung

42 151011600021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M16

43 152001600041 |Bricka Washer Scheibe M16

44 150001606021 | Skruv Screw Schraube M16x60

45 150000602521 |Skruv Screw Schraube M6x25

46 |52000600041 |Bricka Washer Scheibe M6

47 50000802521 | Skruv Screw Schraube M8x25

48 479900 Adapter Adapter Adapter

49 1412472 Slangklamma Hose clamp Schlauchklemme 104-138

50 484384 Mutter Nut Mutter

51 |[51040600021 | Mutter Nut Mutter

52 485585 Flakthus Fan housing Geblésegehause

53 |50030602021 | Skruv Screw Schraube

54 477490 Flakthjul Fan wheel Flugelrad

55 412339 Bricka Washer Scheibe

56 |50000803521 | Skruv Screw Schraube M8x35

57 (482072 Galler Grating Gitter

58 483040 Skruv Screw Schraube

XX XX XXXX 1

13



Fig. / Abb. 5

XX XX XXXX 1

14



Fig. / Abb.

5

Flakt inkl. hydraulik
Fan incl. Hydraulics

Geblase inkl. Hydraulik

101 -

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 50000604521 | Skruv Screw Schraube M6x45

2 402202 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe 1/4"

3 402266 Plugg Plug Pfropfen 1/4"

4 422081 Ventilblock Valve block Ventilblock

5 50000802522 | Skruv Screw Schraube M8x25

6 52000800042 | Bricka Washer Scheibe M8

7 420115 Hydraulmotor Hydraulic motor Hydraulik Motor 8 cc

8 419190 Kil Key Keil WK 3x13

9 419191 Bricka Washer Scheibe M12

10 (419192 Mutter Nut Mutter M12x1,5
11 (419194 Snabbkoppling Quick coupling Schnellkupplung ML, 3/4"
12 426733 Anslutningsnippel Connection nipple Anschlu nippel 1/2"

13 |306781 Axel Axle Achse ASSY

14 (419174 Plattkil Flat key Flach Keil RK 8x7x55
15 (419173 Lagerhus Bearing housing Lagergehause

16 [420192 Kopparbricka Copper washer Kupferscheibe

17 |420644 Lagring Bearing Lager 32062RS1 Std.
18 |54003000094 |Lasring Circlip Seegerring SGA 30
19 |54016200094 |Lasring Circlip Seegerring SGH 62
20 |419159 Tatbricka Washer Scheibe

21 (412339 Bricka Washer Scheibe

22 |50000802022 | Skruv Screw Schraube M8x20

23 422058 Lock, flakthus Cover, fan housing Deckel, Geblasegehause

24 150000602022 | Skruv Screw Schraube M6x20

25 |52030615291 |Fjaderbricka Spring washer Federscheibe

26 414422 Flakthjul Fan wheel Fligelrad

27 422057 Botten, flakthus Bottom, fan housing Boden, Geblasegehause

28 [51010600022 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M6

29 |51010600021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter. M6

30 |52050600041 |Bricka Washer Scheibe 7x25x1.5
31 |50000602021 |Skruv Screw Schraube M6x20

32 |488099 Adapter Adapter Adapter

33 412472 Slangklamma Hose clamp Schlauchklemme 104-138
34 |446330 Faste Bracket Halterung

35 50001604021 |Skruv Screw Schraube M16x40
36 |52001600041 |Bricka Washer Scheibe M16

37 (51011600021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M16

38 465747 Adapter Adapter Adapter DI:1/4"

39 472149 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:1/2", L:470
40 [422259 O-ring O-ring Runddichtring

41 465952 Nippel Nipple Nippel

42 1430209 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe M12

43 1402203 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe 3/8"

44 1401773 Nippel Nipple Nippel 3/8"-1/2"
45 425862 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe 3/4"

46 401777 Adapter Adapter Adapter

47 427454 Adapter Adapter Adapter

48 1480723 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:3/8" L:10200
49 1480722 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:1/2" L:10200
50 [480721 Hydraulslang Hydraulic hose Hydraulikschlauch DI:1/2" L:10200
51 [401774 Gummistalbricka Rubber steel washer Gummistahlscheibe 1/2"

52 |401776 Snabbkoppling Quick coupling Schnellkupplung ML, 1/2"
53 (427914 Skydd Cover Schutz

54 1419194 Snabbkoppling Quick coupling Schnellkupplung ML, 3/4"
55 |430555 Skydd Cover Schutz 3/4"

56 (419195 Snabbkoppling Quick coupling Schnellkupplung FML, 3/4"

XX XX XXXX 1

15



Fig. 7 Abb. 6

10

16



Fig. / Abb.

6

Fordelarhuvud & spridarplatar
Distributor head & spreader plates
Verteilerkopf & Streuplatten

101 -

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 445493 Fordelare Distributor Verteiler 24, ASSY

2 445498 Lock Cover Deckel 12 CS420, CS500, TD400, TD500
2 445497 Lock Cover Deckel 16 TD600, TD700
3 52000800042 | Bricka Washer Scheibe M8

4 412444 Vingmutter Wing nut Flugelmutter M6

5 422774 Slangklamma Hose clamp Schlauchklemme @238

6 50000606022 | Skruv Screw Schraube M6x60

7 51000800022 | Mutter Nut Mutter M8

8 415343 Rorklamma Tube clamp Rohrschelle @100

9 50000806021 | Skruv Screw Schraube M8x60

10 (609021 Saslang, metervara |Seed hose, per metre |Saschlauch, Meterware | @32

11 |406027 Slangklamma Hose clamp Schlauchklemme ABA 26-38 FZB

12 478788 Spridar plat Distributor plate Streuplatte

13 |51131200011 |Mutter Nut Mutter M12,10.9

14 479741 Krampa Clamp Bugel 140 x 140 CS

14 479740 Krampa Clamp Bugel 120 x 120 TD

XX XX XXXX 1

17



Fig. 7 Abb. 7

XX XX XXXX 1

18



Fig. / Abb. 7

Fenix

Fenix 101 -
Fenix

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 50060601622 | Vagnsbult Carriage bolt Bolzen M6x16
2 51010600022 | Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M6

3 52000600042 | Bricka Washer Scheibe M6

4 475502 Tatning Seal Dichtung

5 487583 Motor Motor Motor

6 474969 Faste Bracket Halterung

7 50000501222 | Skruv Screw Schraube M5x12
8 50110501222 | Stoppskruv Stop screw Anschlagschraube M5x12
9 473034 Kugghijul Gear Zahnrad

10 |475455 Lock Cover Deckel

11 |407021 O-ring O-ring Runddichtring @5,3x2,4
12 470886 Stjarnvred Star knob Verriegelungsknopf

13 |475510 Mutter Nut Mutter

14 475501 Hake Hitch Haken

15 [481856 Plat Plate Blech

16 |475509 Mutter Nut Mutter

17 (485089 Skruv Screw Schraube

18 |480076 Bricka Washer Scheibe 3,7x11x0,8
19 (473026 Plat Plate Blech

20 |475521 Plat Plate Blech

21 (473048 Plat Plate Blech

22 |475614 Sprint Pin Splint

23 |475608 Lucka Cover Klappe

24 150040602022 | Skruv Screw Schraube M6x20
25 |475611 Plat Plate Blech

26 |475610 List Strip Leiste

27 475609 Lucka Cover Klappe

28 475503 Plat Plate Blech

29 475402 Fjader Spring Feder

30 |475613 Plat Plate Blech

31 |54002000092 |Lasring Circlip Seegerring

32 468199 Bricka Washer Scheibe

33 [475204 Kugghijul Gear Zahnrad

34 1468062 Glidlager Slide bearing Gleitlager

35 |475203 Kugghijul Gear Zahnrad

36 |464086 Lagerhus Bearing housing Lagergehause

37 |462043 Kullager Ball'bearing Kugellager

38 53050604072 |Réffelpinne Slotted pin Kerbstift

39 [481956 Axel Axle Achse

40 |401762 Lasnal LLocking pin Arretierstift 3,5 mm
41 |468064 Stang Rod Stange

42 1479938 Glidlager Slide bearing Gleitlager

43 484862 Plat Plate Blech

44 1489913 Fjader Spring Feder

45 |486551 Plat Plate Blech

46 486873 Sprint Pin Splint

47 |471374 Bussning Bushing Buchse

48 1486627 Lucka Cover Klappe

49 475453 Séhus Seed feed housing Dosiereinheit

50 [486491 UtmatarvalsRaps Seed feed wheelRape Dosierwalze, SaatgutRaps

51 [486495 UtmatarvalsGras Seed feed wheelGrass Dosierwalze, SaatgutGras

52 (486209 Tatning Seal Dichtung

XX XX XXXX 1

19



Fig. / Abb. 8

20

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb.

8

Plattform, gummirulle
Platform, Rubber roller
Trittbrett, Gummiwalze

CS
101 -

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 50000803021 | Skruv Screw Schraube M8x30

2 52050800041 |Bricka Washer Scheibe M8

3 407032 Gummispannare Rubber strap Gummihalterung

4 52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

5 479741 Krampa Clamp Biigel 140 x 140
6 51131200011 | Mutter Nut Mutter M12,10.9
7 487384 Konsol Bracket Konsole

8 50000802521 | Skruv Screw Schraube M8x25

9 52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

10 |416821 Ankare Anchor bracket Anker

11 (412624 Buntband Cable tie Spannband 4,6x300
12 418590 Popnit Pop rivet Niet

13 [406100 Gummidampare Rubber damper GummistoRdampfer

14 |479451 Plattform Platform Trittbrett

15 [52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

16 (51010800021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M8

17 152001200041 |Bricka Washer Scheibe M12

18 |53021503090 | Spannstift Roll pin Spannstift @15x30
19 (422636 Plugg Plug Pfropfen

20 |50001206021 |Skruv Screw Schraube M12x60
21 |485734 Stege Ladder Leiter

22 407015 Faste Bracket Halterung

23 |418590 Popnit Pop rivet Niet

24 151131200011 | Mutter Nut Mutter M12,10.9
25 |50061206021 |Vagnsbult Carriage bolt Bolzen M12x60
26 428545 Fotsteg Footstep Trittbrett

27 |50001001621 |Skruv Screw Schraube M10x16

XX XX XXXX 1

21



Fig. /7 Abb. 9

22

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 9

Plattform, stalrulle
Platform, steel roller
Trittbrett, Stahlwalze

CS
101 -

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 428545 Fotsteg Footstep Trittbrett

2 50061206021 | Vagnsbult Carriage bolt Bolzen M12x60
3 51131200011 | Mutter Nut Mutter M12, 10.9
4 418590 Popnit Pop rivet Niet

5 407015 Faste Bracket Halterung

6 485734 Stege Ladder Leiter

7 53021503090 | Spannstift Roll pin Spannstift @15x30
8 52001200041 |Bricka Washer Scheibe M12

9 422368 O-ring O-ring Runddichtring

10 |50001206021 | Skruv Screw Schraube M12x60
11 |51131200011 |Mutter Nut Mutter M12, 10.9
12 |479740 Krampa Clamp Bugel 120 x 120
13 |421028 Buffert Buffer Puffer

14 52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

15 |51010800021 |L&smutter Lock nut Sicherungsmutter M8

16 |479451 Plattform Platform Trittbrett

17 |51131200011 |Mutter Nut Mutter M12, 10.9
18 |50000802521 | Skruv Screw Schraube M8x25
19 |50000803021 | Skruv Screw Schraube M8x30
20 |52050800041 |Bricka Washer Scheibe M8

21 407032 Gummispannare Rubber strap Gummihalterung

22 487427 Konsol Bracket Konsole

23 |416821 Ankare Anchor bracket Anker

24 1418590 Popnit Pop rivet Niet

25 (412624 Buntband Cable tie Spannband 4,6x300

XX XX XXXX 1

23



Fig. / Abb. 10

24

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 10

Plattform TD
Platform 101 -
Trittbrett

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 421028 Buffert Buffer Puffer

2 428545 Fotsteg Footstep Trittbrett

3 50061206021 | Vagnsbult Carriage bolt Bolzen M12x60
4 51131200011 | Mutter Nut Mutter M12, 10.9
5 52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

6 51010800021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M8

7 50001203021 | Skruv Screw Schraube M12x30
8 485734 Stege Ladder Leiter

9 418590 Popnit Pop rivet Niet

10 (407015 Faste Bracket Halterung

11 |53021503090 | Spannstift Roll pin Spannstift @15x30
12 |52001200041 |Bricka Washer Scheibe M12

13 |50001206021 | Skruv Screw Schraube M12x60
14 422636 Plugg Plug Pfropfen

15 |50000807021 | Skruv Screw Schraube M8x70
16 |52050800041 |Bricka Washer Scheibe M8

17 |407032 Gummispannare Rubber strap Gummihalterung

18 |50000806021 | Skruv Screw Schraube M8x60
19 479477 Plat Plate Blech

20 |479451 Plattform Platform Trittbrett

21 |479658 Ror Tube Rohr

22 |476246 Klammer Clamp Schelle

23 420643 Rorklamma, Hose clamp Rohrschelle

24 1446912 Ror Tube Rohr

XX XX XXXX 1

25



Fig. / Abb. 11

26

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 11

Elektronik
Electrikal system 101 -
Elektrik
Pos |No. Svenska English Deutsch Dim
1 458571 Control Station Control Station Control Station
2 427348 Fjarrkontroll, stéllbar giva Remote control, adjustable rate |Remote, Verstellbar dosierung Option
3 441239 Power box Power box Power Box
4 425848 Faste Bracket Halterung
5 428017 Kabel fér programmering Cable for programming Programmierkabel L:2000 mm
6 427799 Mutter Nut Mutter M8 Option
7 425923 Faste Bracket Halterung Option
8 50000801221 | Skruv Screw Schraube M8x12 Option
9 427735 Kabel Cable Kabel L:170 mm |Option
10 |427779 Mellankabel Intermediate cable Zwischenkabel L:3000 mm |Option
11 |443270 Kontakt Connector Schalter
12 443269 Kontakt Connector Schalter
13 |427821 Mellankabel Intermediate cable Zwischenkabel L:12000
mm
14 427380 Stiftdon, 4-pol Pin coupling, 4-pole Stiftkontakt, 4-Pol
15 |428026 Hylsdon, 4-pol Sleeve coupling, 4-pole Huilsenkontakt, 4-pol
16 |424507 Stiftdon, 3-pol Pin coupling, 3-pole Stiftkontakt, 3-Pol
17 |424506 Hylsdon, 3-pol Sleeve coupling, 3-pole Hulsenkontakt, 3-pol
18 |50100301072 |Skruv Screw Schraube M3x10
19 (425949 Lock Cover Deckel
20 |425947 Kontaktdon, 4-pol Connector; 4-pole Kontaktvorrichtung, 4-Pol
21 (427794 Packning Seal Dichtung
22 465986 Kabel Cable Kabel
23 482882 Work station 5 Work station 5 Work Station 5
24 480484 Kabel Cable Kabel
25 |465976 Kabel Cable Kabel L:1500 mm
26 (473619 Givare Sensor Geber
27 432172 Fjarrkontroll Remote control Remote control
28 427379 Kapacitiv givare Capacitive sensor Kapazitiv Geber
29 1466075 Kabel Cable Kabel L:2500 mm
30 [427371 Induktiv givare Inductiv detector Induktiver Schalter
31 [465977 Kabel Cable Kabel L:2000 mm
32 465984 Kabel Cable Kabel
33 473619 Givare Sensor Geber

XX XX XXXX 1

27



Fig. / Abb. 12

XX XX XXXX 1

28



Fig. / Abb. 12

Radar

Radar 101 -
Radar

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 420643 Rorklamma Hose clamp Rohrschelle

2 476246 Klammer Clamp Schelle

3 486549 Faste Bracket Halterung

4 51010800021 |L&smutter Lock nut Sicherungsmutter M8

5 51131200011 | Mutter Nut Mutter M12, 10.9

6 50001203021 | Skruv Screw Schraube M12x30

7 474203 Givare Sensor Geber

7 484190 Givare UK Sensor UK Geber UK UK only
8 51010600021 | Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M6

9 52000600041 | Bricka Washer Scheibe M6

10 |[50000601621 |Skruv Screw Schraube M6x16

XX XX XXXX 1

29



Fig. / Abb. 13

30

( VADRBRSTAID )

444444

JBE Drilll SED

o o
4 1B2@]Drillll cALBRATION

A\ LD

—( VADERSTAD J—

8
/

ar8758
B

12

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 13

Dekaler & 6vrigt

Adhesive labels & miscellaneous 101 -
Aufkleber & Sonstiges
Pos |No. Svenska English Deutsch Dim
1 609787 TejpMetervara TapePer metre KlebebandMeterWare
2 487333 Dekal Sticker Aufkleber
3 411128 Dekal "Véaderstad" Sticker "Véaderstad" Aufkleber "Vaderstad" 490x70
4 446532 Skylt Sign Transport-Schild
5 416150 Varningsdekal Warning sticker Warnungs-Aufkleber
6 416151 Varningsdekal Warning sticker Warnungs-Aufkleber 88x167
7 416157 Varningsdekal Warning sticker Warnungs-Aufkleber
8 416158 Varningsdekal Warning sticker Warnungs-Aufkleber
9 416156 Varningsdekal Warning sticker Warnungs-Aufkleber
10 [447394 Vag Scale Waage
11 (474246 Verktyg Tool Werkzeug
12 444193 Rem Belt Keilriemen
XX XX XXXX 1 31



Fig. 7 Abb. 14

32

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 14

Belysning TD
Lighting 101 -
Beleuchtung

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 485208 Faste Bracket Halterung

2 52000800041 |Bricka Washer Scheibe M8

3 50000802021 | Skruv Screw Schraube M8x20

4 486151 Kablage Cable harness Kabel

5 486152 Kabel Cable Kabel

6 413338 Glodlampa Bulb Gluhbirne 12V, 5W
7 51010800021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M8

8 418598 Positionsljus Position light Positionslicht

9 50000803021 | Skruv Screw Schraube M8x30
10 |51010600021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M6

11 |492605 Kablage Cable harness Kabel

12 490484 Faste Bracket Halterung

13 |484193 Mutter Nut Mutter

14 50030603021 | Skruv Screw Schraube M6x30
15 |475317 Kabel Cable Kabel

16 |412895 Bakljus Rear lights Rucklicht ASSY

16 [413499 Glodlampa Bulb Gluhbirne 12v, 10w
17 |471539 Reflex Reflex Reflex

18 [50040603022 |Skruv, insex Screw; socket cap Schraube, innensechskant M6x30
19 |307393 Reflex, gul Reflex, yellow Reflex, gelb

20 |50130602071 | Skruv Screw. Schraube M6x20

XX XX XXXX 1

33



Fig. /7 Abb. 15

34

XX XX XXXX 1



Fig. / Abb. 15

Vagn

Wagon 101 -
Wagen

Pos |No. Svenska English Deutsch Dim

1 444727 Ram Frame Rahmen

2 444725 Ram Frame Rahmen

3 425046 Krampa Clamp Krampe

4 444721 Faste Bracket Halterung

5 51011200021 |Lasmutter Lock nut Sicherungsmutter M12

6 444729 Hylsa Sleeve Hilse

7 444717 Hjul Wheel Rad

8 52051235341 |Bricka Washer Scheibe

9 50001209021 | Skruv Screw Schraube M12x90
10 |481957 Faste Bracket Halterung

XX XX XXXX 1

35



No. Page no. No. Page no. No. Page no.
30678l . ..o 11 425949 ... .. . . 23 471374 .. 15
307393 . ... 29 426733 ... 11 471539 ... 29
401762 . ..o 15 427348 ... ... .. 23 472149 ... .. 911
401773 . o 9,11 427371 ... e 23 473026 .. ... 15
401774 ... 9,11 427379 ... 23 473034 ... 15
401776 ... oo 9,11 427380 . ... . 23 473048 . ... 15
Q01777 o oo 9,11 427454 ... ... 9,11 473619 ....... .. . 3,23
402202 . ... 9,11 427735 . .. . 23 473697 ... 7
402203 . . . 9,11 427779 .. 23 474203 ... .. 25
402266 . ..o 9,11 427794 ... ... . 23 474246 . ... ... 27
405080 .. ... .. 3 427799 ... 23 474969 ... ... 15
406027 . ..o 13 427821 ... . 23 475203 ... 15
406100 ... ... 17 427914 ... ... 9,11 475204 ... .. ... 15
407015 . ... ... 7,17,19,21 428017 ... ... 23 475317 ... 29
407021 . ..o 15 428026 . ... .. 23 475402 ... .. 15
407032 .. ... 7,17,19,21 428545 . ... ..... ... ... ... 17,19,21 475453 ... .. . 15
407661 ... .. 3 429615 .. ... T 475455 ... 15
411128 .. 27 429616 . ... 7 475501 ... ... 15
412015 .. .. T 429617 ... . 7 475502 .. ... 15
412339 . . 9,11 429895 ... .. .. 7 475503 .. ... 15
412444 .. 13 430209 . ... 9,11 475509 . ... ... .. 15
Q12472 ... 7,9,11 430555 ... ... .. .. 9,11 475510 ... ... 15
412624 . ... 3,17,19 430743 ;i /il il il e 5 475521 ... ... 15
412895 . .. 29 AN e P - - 7 475608 . ... ... 15
413169 .. .. TAZATAS =S A h S 23 475609 . ... .. 15
413338 . . 29432654 .. ... ... e e 7 475610 . ... 15
413499 ... e 29 433871 ... T 475611 . ... .. 15
414422 . . ... e 11 434165 ... ... T 475613 . ... 15
415182 . .. 5 441239 ... .. 23 475614 . ... ... 15
415343 . ..k 13 443269, . . e . win. mw g e 23 476246 .......... .. 21, 25
415571 ... Neezzt o Y ;4 Y @4 | N/ 0= | 23 476676 ... ... 5
416150 . .. .. 27 444193, .\ AL L LW s L S 3;5,27 476868 . ... .. ... 7
416151 . ... 27 AAATLT .. 31 477490 .. ... 9
416156 .. ... 27 444721 ... 31 478380 ... 9
416157 . .o 27 444725 [ e i e e 31 1478788 . ... 13
416158 .. ... 27 444727 (o 31 479451 ... ... 17,19, 21
416821 .. ... 17,19 444729 .. .. . 0 e 31 479477 ..o 21
418590 . ... ... 7,17,19,21 444775 ... .. 5 479658 ... ... 21
418598 ... ... 29« 445493, = el e Lol L e 13 479740 ..« ... 13,19
419159 . ... 11 445497 ... . . . 13 479741 ... ... ... 13, 17
419173 . . s 11, 445498 . ... .o ovn i v i 13 479900 . ... 9
419174 . ... 9, 11 445822 || mu {0 L AL U . 9 479938 . ... 15
419190 .. ... 9,11 446330 ...... ... 11 479961 ... ... 7
419191 . ... 9,11 446416 . ... v P e 7480076 . ... 15
419192 . ... 9, 11 446532 || mufal L Lo DD e 27 480203 . ... 7
419194 . . ... 9,11 446912 ... . . . . .. 21 480484 . ... ... 23
419195 . ... 9,11 447394 ... ... 27 480521 ... ... 7
419196 ... ... 9 450206 . ... ... T 480721 ... 9,11
420115 . ... 9,11 451499 . ... ... 7 480722 ... 911
420192 . .. 9,11 453714 ... ... . 3 480723 . ... 911
420609 ... ... 7 458571 ... 23 481464 ... .. 7
420643 . ... 21,25 459429 ... ... .. 7 481841 . ... .. 5
420644 . ... 11 460606 ........ ... 3 481856 ... 15
421028 ... 19,21 462043 ... .. .. 15 481937 ... 3
421132 .. 7 464086 ........... ... 15 481956 ....... . 15
422057 . o 11 465747 ... .. .. 9,11 481957 . ... .. 31
422058 . .. 11 465952 ... .. ... . e 9,11 482072 ... 9
422081 . ... 9,11 465976 . ... ... 23 482631 ... .. 9
422259 . . 9,11 465977 ... 23 482882 ... ... 23
422368 . .. 19 465984 ... ... ... 23 483040 ... .. 9
422484 .. .. 7 465986 ......... ... 23 483505 ... .. 3
422636 . . 17,21 466075 ... ..o 23 484190 ... 25
A227T74 . .o 13 466355 ... ... ... 9 484193 . ... 29
424506 . . ... 23 466371 ... 9 484376 ... 5
424507 . ... 23 468062 ... ... . 15 484384 ... ... .. 9
425046 . .. ... 31 468064 .. ... ... 15 484862 ... . .. 15
425848 . . .. 23 468199 ... ... .. 15 485089 ...... .. 15
425862 . .. 9,11 468598 . ... ... . 7 485208 .. ... .. 29
425923 . . 23 469180 ... ... 5 485585 ... ... 9
425947 . . 23 470886 ... ... 15 485734 . ... ... 17,19, 21

04.05.2010 1 36



INDEX

No. Page no.
486151 . ... 29
486152 . ... 29
486209 ... .. 15
486491 . ... 15
486495 . .. ... 15
486549 . . ... 25
486551 . ... 15
486627 . . . 15
486873 . . . 15
487333 . o 27
487384 . .o 17
ABT427 . . o 19
487583 . . . 15
488099 . ... ... 11
489913 . .. 15
490484 . . ... 29
492605 ... .. ... 29
494487 . . .. 9
50000401621 ........... . 7
50000501222 .. ....... .. ... 15
50000601621 .. ...t 25
50000602021 .. ......... 11
50000602022 . ........ ... ... 11
50000602521 .. ....... .. .. 7,9
50000604521 ......... ... 11
50000606022 . .......... ... 13
50000801221 .. ... ... s 23
50000802021 .............. ... 3,7,29
50000802022 . .......... .. ... 11
50000802521 . ............... 7,9,17,19
50000802522 . ...... ... . L. 11
50000803021 ........... .... 9,17,19, 29
50000803022 .. ........ . 7
50000803521 .......... 9
50000805021 .. ....... ... 5
50000806021 .................... 13,21
50000807021 ....... ... 21
50001001621 .. ... ... cvne et 17
50001203021 .......... 0 ... 21,25
50001206011 ........... .t 5
50001206021 ................. 17, 19,21
50001209021 .. ........... ... 31
50001604021 ............. . 7,11
50001606021 .. ............... ... .4 9
50002012011 .. ... ... 3
50030601822 .. ......... ... 7
50030602021 .. ....... ... 9
50030603021 ............... ... 29
50030604521 . ... ... ... . 9
50040602022 .. ......... ... 15
50040603022 .. ........... i 29
50060601622 . ............... ... 7,15
50061206021 ................. 17,19, 21
50100301072 .. ... ..o 23
50110501222 ... ... ... .. 15
50130602071 .. ...... ... 29
51000800021 .. ...... ...t 7
51000800022 .. ... 13
51010400022 .. ....... ..o 7
51010600021 ............... 7,11, 25, 29
51010600022 . ................. 7,11, 15
51010800021 .. ..... 5,7,17,19, 21, 25, 29
51010800022 ... .......... i 7
51011200021 .. ... ..o 31
51011600021 . ... ......... ... 9,11
51012000021 .. ... 3
51022400021 . ... ... ... 5
51023000011 .. ... .oii 5
51040600021 ......... ... ... 9
51131200011 ......... 5,13,17,19, 21, 25

37

No. Page no No.
52000600041 ................... 7,9,25
52000600042 . ............ ... 15
52000800041 ............... 3,5,7,9,17
............................ 19, 21, 29
52000800042 .................... 11,13
52001200041 ............... 5,17,19, 21
52001600041 . .................. 7,9 11
52002000041 . .......... ... 3
52002400041 .. ......... .. 5
52003000041 . ... 3,5
52030600091 ........... .. ... 9
52030615291 ............... ... 11
52040500091 . ........ ... 7
52041200092 . .......... ... 3,5
52050600041 .. ..., 11
52050800041 ................. 17,19, 21
52051235341 . ... ... 31
52090500042 .. ....... ... 7
52090600042 .. ....... ... 7
53000603091 ......... ... 3
53000606091 . ........ ...t 3
53021503090 ................. 17,19, 21
53050604072 /. /i id i it 15
54002000092 . e 15
54003000094 .ol L e 11
54016200094 . ......... ... Lo 11
609021 . ... ... 13
609787 .. 27

Page no.

04.05.20101



VADERSTAD

590 21 VADERSTAD

Telefon
Telefax
www.vaderstad.com

0142-820 00
0142-820 10

S-590 21 VADERSTAD
SWEDEN

Telephone +46 142 820 00
Telefax +46 142 820 10



